
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33436  69Sexta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2017

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 354/17 DE 10-09-2017. 
DOE Nº33435

PORTARIA Nº354/17 DE 08.08.2017
Onde se lê: Solange Maria Coutinho de Aguiar, matrícula 
57199328/3, período aquisitivo 30/01/2015 a 29/01/2016, 
período de gozo 01/09/17 a 30/09/17;
Leia-se: Solange Maria Coutinho de Aguiar, matrícula 
57199328/3, período aquisitivo 30/01/2016 a 29/01/2017, 
período de gozo 01/09/17 a 30/09/17;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 10 de agosto de 2017. CILENE MOREIRA SABINO DE 
OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 214486

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 362/17 de 10.08.2017. Art. 1º NOMEAR 
a servidora Duane da Silva Ferreira, CPF n° 007.746.762-05, 
para o cargo de Coordenador Regional, GEP-DAS.0.11.3, a partir 
de 11 de agosto de 2017, nesta JUCEPA, conforme Processo 
Administrativo n° 2017/341302. CILENE MOREIRA SABINO DE 
OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 214917
PORTARIA Nº 361/17 de 10.08.2017. Art. 1º NOMEAR o 
servidor Sérgio de Souza Pinto Júnior, CPF n° 330.562.422-15, 
para o cargo de Assessor Regional, GEP-DAS.0.11.4, a partir 
de 11 de agosto de 2017, nesta JUCEPA, conforme Processo 
Administrativo n° 2017/336311. CILENE MOREIRA SABINO DE 
OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 214910

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA 
Nº 147/2017 DE 18 DE JULHO DE 2017.

que concede  uma e meia diárias ao servidor Anderson Carlos 
Flores Vera Cruz
DOE  nº 33419 de 19/07/17, Publicação 204423
Onde se lê: Período: 24 a 27/07/17
Leia-se: Período: 20 a 21/07/17.
Maria Alves dos Santos - Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 214870
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA 

Nº 149/2017 DE 18 DE JULHO DE 2017.
que concede  uma e meia diárias ao servidor Anderson Carlos 
Flores Vera Cruz
DOE  nº 33419 de 19/07/17, Publicação 204428.
Onde se lê: Período: 25 a 28/07/17
Leia-se: Período: 27 e 28/07/17
Maria Alves dos Santos - Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 214881

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 169/2017 DE 10 
DE AGOSTO DE 2017.

Nome Joadson Silva Moreira

Cargo Assessor de Gabinete

Nº de 
diárias 2 ½ (duas e meia diárias)

Origem Marabá

Destino São Domingos do Araguaia

Objetivo

Realizar palestras, cadastros e visitas de 
microempreendedores a serem benefi ciados com 
o programa de Microcrédito do Governo do Estado 
do Pará.

Período 16 a 18/08/17.

Maria Alves dos Santos - Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 214833

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 458/2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 006/2017, de 
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/98321, de 
08/03/2017;
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 482, de 07/07/2016, publicada no DOE 
nº 33.168, de 13/07/2016, que designou a servidora MARIELZA 
RODRIGUES BATISTA CAPELONI, matrícula nº 51855667/2, 
como fi scal do Convênio nº 061/2016.
DESIGNAR, o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, 
matrícula nº 57176077/1, ocupante do Cargo de TGOP – 
Engenheiro Civil, como Fiscal do Convênio nº 061/2016, 
celebrados entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Prefeitura Municipal de 
Ananindeua, cujo objeto é a Construção da Quadra Poliesportiva 
no Conjunto Valparaíso, no referido município.
DESIGNAR, o servidor PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matrícula nº 6220/1, ocupante do cargo de TGOP – Engenheiro 
Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do 
Convênio acima, descrito nos impedimentos legais e eventuais 
do titular.
Esta Portaria tem efeito retroativo a partir do dia 01/08/2017.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 214903
PORTARIA Nº. 454/2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 006/2017, de 
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/98321, de 
08/03/2017;
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 498, de 13/07/2016, publicada no DOE 
nº 33.171, de 18/07/2016, que designou a servidora MARIELZA 
RODRIGUES BATISTA CAPELONI, matrícula nº 51855667/2, 
como fi scal do Convênio nº 073/2016.
DESIGNAR, o servidor PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matrícula nº 6220/1, ocupante do Cargo de TGOP – Engenheiro 
Civil, como Fiscal do Convênio nº 073/2016, celebrados entre 
a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP e a Prefeitura Municipal de Ananindeua, cujo 
objeto é a Construção do Mercado e Revitalização da Praça de 
Águas Lindas, no referido município.
DESIGNAR, o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, 
matrícula nº 57176077/1, ocupante do cargo de TGOP – 
Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a 
execução do Convênio acima, descrito nos impedimentos legais 
e eventuais do titular.
Esta Portaria tem efeito retroativo a partir do dia 01/08/2017.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 214895
PORTARIA Nº. 455/2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 006/2017, de 
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/98321, de 
08/03/2017;
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 291, de 12/05/2016, publicada no DOE 
nº 33.129, de 17/05/2016, que designou a servidora MARIELZA 
RODRIGUES BATISTA CAPELONI, matrícula nº 51855667/2, 
como fi scal do Contrato nº 011/2016.
DESIGNAR, o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, 

matrícula nº 57176077/1, ocupante do Cargo de TGOP – 
Engenheiro Civil, como Fiscal do Contrato nº 011/2016, 
celebrados entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Pauva Construções 
e Engenharia LTDA, cujo objeto é a Construção de blocos 
carcerários no Presídio Estadual Metropolitano III, no município 
de Marituba/PA.
DESIGNAR, o servidor PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matrícula nº 6220/1, ocupante do cargo de TGOP – Engenheiro 
Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução 
do Contrato acima, descrito nos impedimentos legais e eventuais 
do titular.
Esta Portaria tem efeito retroativo a partir do dia 01/08/2017.
                                                                            
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 214898
PORTARIA Nº. 451/2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 006/2017, de 
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/98321, de 
08/03/2017;
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 356, de 09/06/2016, publicada no DOE 
nº 33.147, de 14/06/2016, que designou a servidora MARIELZA 
RODRIGUES BATISTA CAPELONI, matrícula nº 51855667/2, 
como fi scal do Convênio nº 034/2016.
DESIGNAR, o servidor PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matrícula nº 6220/1, ocupante do Cargo de TGOP – Engenheiro 
Civil, como Fiscal do Convênio nº 034/2016, celebrados entre 
a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP e a Prefeitura Municipal de Ananindeua, cujo 
objeto é a construção da feira coberta do Curuçambá, no referido 
município.
DESIGNAR, o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, 
matrícula nº 57176077/1, ocupante do cargo de TGOP – 
Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a 
execução do Convênio acima, descrito nos impedimentos legais 
e eventuais do titular.
Esta Portaria tem efeito retroativo a partir do dia 01/08/2017.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 214883
PORTARIA Nº. 456/2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 006/2017, de 
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/98321, de 
08/03/2017;
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 516, de 21/07/2016, publicada no DOE 
nº 33.178, de 27/07/2016, que designou a servidora MARIELZA 
RODRIGUES BATISTA CAPELONI, matrícula nº 51855667/2, 
como fi scal do Convênio nº 066/2016.
DESIGNAR, o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, 
matrícula nº 57176077/1, ocupante do Cargo de TGOP – 
Engenheiro Civil, como Fiscal do Convênio nº 066/2016, 
celebrados entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Prefeitura Municipal de 
Ananindeua, cujo objeto é a Construção da Feira do Paar, no 
referido município.
DESIGNAR, o servidor PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matrícula nº 6220/1, ocupante do cargo de TGOP – Engenheiro 
Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do 
Convênio acima, descrito nos impedimentos legais e eventuais 
do titular.
Esta Portaria tem efeito retroativo a partir do dia 01/08/2017.
                                                                            
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 214900
PORTARIA Nº. 453/2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 006/2017, de 
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 


